

# MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Ao Município de Paraipaba/Ce

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico Nº 056/2022 - SRP

Data de Abertura: 20/09/2022 às 09:00 Horas

SIM

A empresa **JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI ME**, CNPJ: 16.970.003/0001-98 e CGF: 06.630.390-7. Situada na Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000, propõe ao Município de Paraipaba o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 056/2022 - SRP, conforme segue:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIÊNE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

**EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me**

**CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7**

**ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000**

**REPRESENTANTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de Nº. 035.770.643-90 e RG Nº. 2002010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristovão Nunes, nº. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.**

**DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco: Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5**

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Item	Especificação do material/Serviço	Unid	Qnt.	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A % PIP DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA.	LITRO	5480	IDEAL	R\$ 1,74	R\$ 9.535,20
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	1420	TÁ LIMPEZA	R\$ 7,78	R\$ 11.047,60
7	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LIQUIDA PARA PISQ PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDA DE	710	BRAZIL	R\$ 4,90	R\$ 3.479,00
17	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UNIDA DE	630	ÓTIMO BRILHO	R\$ 1,65	R\$ 1.039,50
35	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. CONFEC. EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDA DE	210	ACD	R\$ 23,00	R\$ 4.830,00
53	COLHER DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1570	PRAFESTA	R\$ 3,12	R\$ 4.898,40
61	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXIBIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PCT COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2415	PRAFESTA	R\$ 2,90	R\$ 7.003,50

Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Cep: 62.760-000, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7 - e-mail: [MacicoGeral@outlook.com](mailto:MacicoGeral@outlook.com) Fone: 05 20055 7000

# MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPIBACE  
FLS: 419

70	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	PAR	730	NOBRE	R\$ 4,44	R\$ 3.241,20
71	PALHA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO N° 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR.	UNIDADE	465	RELUX	R\$ 1,59	R\$ 739,35
81	FÓSFORO COM 40 PALITOS ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS.	MAÇO	780	PARANÁ	R\$ 3,83	R\$ 2.987,40
83	PANO MULTIUSO EM PACOTE - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PACOTE COM 05 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 50 CM.	PACOTE	515	TALGE	R\$ 2,70	R\$ 1.390,50
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 5 KG, DIMENSÕES: 30 CM X 40 CM.	QUILO	810	PLASTEC	R\$ 28,95	R\$ 23.449,50
Valor Total dos itens ganhos R\$ .....						R\$ 73.641,15

setenta e três mil, seiscentos e quarenta e um reais e quinze centavos

Declaramos, responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que estamos ciente que a validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e improrrogável.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de entrega.: Conforme edital

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Dado bancario: Bradesco: Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

Declaro, sob as penas da lei, ser **microempresa**, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

# MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Baturité/Ce, 20 de Setembro de 2022.

DIANA ALVES DO  
NASCIMENTO:035770  
64390  
Assinado de forma digital por  
DIANA ALVES DO  
NASCIMENTO:03577064390  
Dados: 2022.09.20 15:38:19 -03'00'

JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2002010128826 SSP-CE

CPF: 035.770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL